[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
31.08.2020

№ 360
О внесении изменений в Схему теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров» на период 2012-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Покров от 29.01.2013 № 24
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.10.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. В связи с необходимостью корректировки заданий, выполняемых Концессионером по заключенными с Концедентом Концессионным соглашением от 23.09.2015г. внести в Схему теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров», утвержденную (актуализированную) Постановлением главы Администрации города Покров Петушинского района от 09.07.2019 №134, следующие изменения:

1.1 Раздел 4. «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» главы II «Схема теплоснабжения» дополнить следующей информацией:

	№ п/п
	в соответствии с действующим КС
	Предлагаемые изменения в схеме теплоснабжения
	Пояснения

	№ п.п. в КС
	Наименование мероприятия
	Капвложения, тыс.руб. с НДС
	год
	Наименование мероприятия
	Капвложения, тыс.руб. с НДС
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Реконструкция тепловых сетей отопления и ГВС по ул. 3 Интернационала от дома №49 до дома №55 Ду 108 мм,159 мм (Теплосеть до ТК домов от ТК 550м инв. №06001073, Теплотрасса д.50 ул.3 Интернационала, д.69а 45м  05.01.1982, №06001082)
	  6 779,90
	2028-2029

	Исключить из перечня по причине досрочной его реализации силами МО в 2018 г. (письмо Администрации г.Покров главе Петушинского р-на исх. 332/14-21 от 10.02.2020г.)

	2.

	«Реконструкция тепловых сетей отопления и сетей ГВС, от котельной № 1 г. Покров до жилого дома № 18 ул. Больничный проезд, Ду 108 мм, Ду 159 мм, в двухтрубном исполнении (Тепловая сеть от ЦРБ 1526 м 01.09.1988, Инв.№ 06001084)»
	16 487,80
	2024-2025

	Исключить из перечня по причине досрочной реализации по программе капитальных ремонтов.

	3.

	«Разработка проектно-сметной документации для модернизации (техническое перевооружение) котельной №2 г. Покров, ул.Фейгина, д.1в с заменой оборудования»
	  1 000,00
	2019
	«Модернизация (техническое перевооружение) котельной № 2 г. Покров, ул. Фейгина д.1в с заменой оборудования»
	      4 500,00
	2024
	Объединить разработку проектно-сметной документации с выполнением строительно-монтажных работ и перенести выполнение на более поздний срок (после выполнения ИП по модернизации ТС)

	4.

	«Модернизация (техническое перевооружение) котельной № 2 г. Покров, ул. Фейгина д.1в с заменой оборудования»
	 52 152,20
	2020

	    49 652,20
	2025

	5.

	Модернизация участка тепловой сети от ТК-525 до ТК-527 по ул. III Интернационала, г.Покров
	7 015,30
	2020
	Учитывая критическую степень износа ТС, высокую аварийность, осуществить реализацию проекта в счет средств, запланированных в 2020 г. на мероприятие «Модернизация (техническое перевооружение) котельной № 2 г. Покров, ул. Фейгина д.1в с заменой оборудования»

	6.

	Модернизация тепловой сети отопления и ГВС от ЦТП-2 в районе дома № 70 по ул. III Интернационала до ввода в дом № 68, 66, 64а по ул.III Интернационала, г.Покров
	5 295,80
	2020

	7.

	Модернизация участка тепловой сети вдоль дороги по ул. Больничный проезд до ж.д. № 3, 6, п. Нагорный
	2 829,92
	2020

	ИТОГО
	79 419,9

	69 293,22

2. При проведении очередной процедуры актуализации Схемы теплоснабжения в административных границах муниципального образования «Город Покров» учесть внесенные настоящим Постановлением изменения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

О.В. Котров
	Завизировано:

Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

                               А.А. Лежнина

	Согласовано:

И.о. заместителя главы Администрации по экономическим и инфраструктурным вопросам
М.В. Пантелеев

	Консультант, юрист

                               Т.А. Веденеева
	Начальник отдела по ценообразованию и ЖКХ

МКУ «ЦМУ»

                                                      Д.Н. Коровкин

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ________________________

(подпись исполнителя)

Название файла: 3108_Изменения в схему теплоснабжения
Исп. Н.А. Титова–консультант отдела по ценообразованию и ЖКХ МКУ «ЦМУ», тел.: 6-28-29

(И.О.Ф., должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.

2. В отдел ЖКХ – 1 экз.
3. ООО «Владимиртеплогаз» - 1 экз.
4. В газету-1экз.